令和３年１２月１日

各位

松江市 まつえ産業支援センター

松江商工会議所

ＭＡＴＳＵＥ起業エコシステム構築に伴う支援者向け勉強会の開催について

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、現在松江市では持続可能な地域経済のために、松江市で新たな事業を始める方が

事業を起こしやすい環境整備を行う「ＭＡＴＳＵＥ起業エコシステム」の構築に向けて取

り組みがスタートしております。また松江商工会議所では昨年度来 新事業の創出に向けた

スタートアップ創出支援事業を行っており、同様にエコシステム構築を目指しております。

本エコシステム構築にあたっては、松江市内で起業や新事業に興味のある人たちが集うコ

ミュニティが基盤となりますので、そのコミュニティ内でベンチャー事業を理解し、間接

金融だけでなく直接金融も網羅してアドバイスが可能な支援者の存在が必要になってまい

ります。

つきましては支援者の知識習得を目的に、地方発スタートアップ創出支援を行うトリプ

ルイー株式会社の代表取締役  井上 智央 氏を講師にお招きして、12 月から 3 月まで

月 1 回の支援者向け勉強会を開催いたします。この機会に勉強会にご参加いただき、エコ

システム構築に向けてご協力を賜りたく存じます。

記

１．開催日時  令和３年１２月１６日（木）

   令和４年 １月１３日（木）

        ２月１０日（木）

        ３月１０日（木）

   いずれも１７時００分 ～ １８時００分

２．会場  松江市朝日町４８１－７（旧クヌート １階）

３．講師  トリプルイー株式会社 代表取締役 井上 智央 氏 （経洗塾 主宰）

４．その他  ⅰ 支援者向け勉強会の参加料は無料です。

   ⅱ 専用駐車場はございません。

 ⅲ 終了後、１８時３０分頃からベンチャー向けコミュニティ勉強会も

開催いたします。そちらもご参加ください。交流会も併催いたします。

５．申し込み  申し込みフォーム（下記ＵＲＬまたはＱＲ）からお願いいたします。

またはメールにて参加者名・所属についてご連絡ください。

事務局

松江商工会議所 吉廣之晴

電話：0852-32-0505

https://forms.gle/GuVjxp63X1xGeqtg6       E-mail：shinko@matsue.jp

https://forms.gle/GuVjxp63X1xGeqtg6
mailto:shinko@matsue.jp